tratar com a Administração pelo período de até 02 (dois) anos con-
forme o Art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e item 10, subitem 10.1 letra
"e", c/c Item 10.3- letra "b" e "d" da ARP nº 577/2014. Multa de 20
% sobre o valor da obrigação descumprida que é de R$4.116,00
(quatro mil, cento e dezesseis reais), sendo neste caso o valor da
multa a ser recolhida aos cofres da União de R$823,20 (oitocentos e
vinte e três reais e vinte centavos), conforme item 10.3 - letra "d" da
ARP nº577/2014, a contar da publicação desta portaria no DOU e o
registro das sanções no SICAF. Com fulcro na Lei nº.8.666/93 e IN-
MARE nº.05/95.

EDELVINO RAZZOLINI FILHO

PORTARIA Nº 294, DE 5 DE JULHO DE 2016

[...]

Constituição e tendo em vista o disposto no § 2º do art. 25 da Portaria
nº 6.209/MPS, de 16 de dezembro de 1999, resolve:

Art. 1º Estabelecer que, para o mês de julho de 2016, o valor
médio da renda mensal do total de benefícios pagos pelo Instituto
Nacional do Seguro Social - INSS é de R$ 1.123,16 (um mil cento e
vinte e três reais e dezesseis centavos).

Art. 2º O INSS e a Empresa de Tecnologia e Informações da
Previdência - DATAPREV adotarão as providências necessárias ao
cumprimento do disposto nesta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.